
1 

 

ТЕХНИЧЕСКА СПЕЦИФИКАЦИЯ 

За обществена поръчка с предмет: 

„Доставка и покупка на хранителни продукти за нуждите на социалните 

заведения разположени на територията на община Трън - Три центъра за 

настаняване от семеен тип обединени в Социални услуги от резидентен тип, 

Домашен социален патронаж и ДГ „Ален мак” и Проект BG05M9OP001-2.004-

0065"Щастливо детство чрез услуги за ранно детско развитие" по ОП „РЧР“ 2014-

2020 на Община Трън“. 

 

1. Поръчката е за доставка на хранителни продукти, подробно изброени по-долу в 

групи. Продуктите следва да отговарят на посочените изисквания за качество, начин 

на опаковка и др. 

2. Обществената поръчка включва доставка на хранителни продукти за нуждите на 

социалните заведения към община Трън - Три центъра за настаняване от 

семеен тип обединени в Социални услуги от резидентен тип, Домашен социален 

патронаж и ДГ "Ален мак" и Проект BG05M9OP001-2.004-0065 "Щастливо 

детство чрез услуги за ранно детско развитие" по ОП „РЧР“ 2014-2020 на 

Община Трън, разположени на територията на община Трън. Място на изпълнение 

– франко складовете на съответните социални заведения на територията на гр. Трън. 

3. Количествата на посочените видове хранителни продукти са прогнозни, 

приблизително необходими за едногодишен период и са съобразени със заложените 

в бюджетите на община Трън средства. 

4. Възложителят си запазва правото да увеличава или намалява количествата, 

според необходимостта на обслужваните обекти, както и да не заяви целия 

асортимент, според конкретните (специфични) нужди на всяка структура, 

както и съгласно изискванията на наредбите.  

5. Срок за изпълнение на поръчката – Срокът за изпълнение на поръчката е една 

година, считано от датата на влизане в сила на договора. Договорът влиза в сила, 

считано от 09.03.2019г.   

6. Доставяните хранителни продукти, следва да отговарят на изискванията на: 

 Закон за храните, ДВ, бр. 90 от 15.10.1999г.; 

 Наредба № 1 от 26 януари 2016 г. за хигиената на храните, ДВ. бр.10 от 

5.02.2016 г; 

 Наредба 1 от 9.01.2008 г. за изискванията за търговия с яйца, ДВ, бр. 7 от 

22.01.2008 г.; 

 Наредба 2 от 23.01.2008 г. за материалите и предметите от пластмаси, 

предназначени за контакт с храни, ДВ, бр. 13 от 8.02.2008 г.; 

 Наредба 3 от 4.06.2007 г. за специфичните изисквания към материалите и 

предметите, различни от пластмаси, предназначени за контакт с храни, ДВ, бр. 51 

от 26.06.2007 г., ДВ, бр. 30 от28.03.2001 г.; 

 Наредба за изискванията за етикетирането и представянето на храните, ДВ, бр. 

102 от 12.12.2014 г.; 

 Наредба № 16 от 28 май 2010 г. за изискванията за качество и контрол за 

съответствие на пресни плодове и зеленчуци, ДВ бр. 43 от 8.06.2010 г.; 

http://web.apis.bg/p.php?i=11203


2 

 

 Наредба № 4 от 19 февруари 2008 г. за специфичните изисквания при 

производството, съхранението и транспортирането на сурово краве мляко и 

изискванията за търговия и пускане на пазара на мляко и млечни продукти, ДВ. 

бр.23 от 29.02.2008 г.; 

 Наредба за изискванията към бързо замразените храни, ДВ, бр. 114 от 6.12.2002 г.; 

 Наредба за изискванията към храните със специално предназначение, ДВ, бр. 107 

от 15.11.2002 г.; 

 Наредба за изискванията към някои частично или напълно дехидратирани млека, 

предназначени за консумация от човека, ДВ, бр. 8 от 30.01.2004 г.; 

 Наредба за изискванията към пчелния мед, предназначен за консумация от човека, 

ДВ, бр. 85 от 5.09.2002 г.,  

 Наредба за изискванията към плодовите конфитюри, желета, мармалади, желе-

мармалади и подсладено пюре от кестени, ДВ, бр. 19 от 28.02.2003 г., 

 Наредба за изискванията към захарите, предназначени за консумация от човека, 

ДВ, бр. 89 от 20.09.2002 г., 

 Наредба № 32 от 23.03.2006 г. за окачествяване, съхраняване и предлагане на 

пазара на месо и черен дроб от домашни птици, ДВ. бр.29 от 7.04. 2006 г; 

 Наредба №6 от 10.08.2011г. за здравословно хранене на децата на възраст от 3 до 

7 години в детски заведения,  ДВ, бр. 65 от 23.08.2011г.;  

 Наредба № 9 от 16.09.2011г. за специфичните изисквания към безопасността и 

качеството на храните, предлагани в детските заведения и училищата, както и към 

храни, предлагани при организирани мероприятия за деца и ученици, издадена от 

Министъра на земеделието и храните, ДВ, бр. 73 от 20.09.2011г.; 

 Наредбата за изискванията към храните на зърнена основа и към детските храни, 

предназначени за кърмачета и малки деца, ДВ бр. 55 от 25.06.2004 г.; 

 Регламент (ЕО) № 1924/2006 на Европейския Парламент и на Съвета от 20 

декември 2006 година относно хранителни и здравни претенции за храните; 

 Регламент (ЕО) № 834/2007 на Съвета от 28 юни 2007 година относно 

биологичното производство и етикетирането на биологични продукти; 

 Регламент (ЕС) № 10/2011 на Комисията от  14 януари 2011  година относно 

материалите и предметите от пластмаси, предназначени за контакт с храни; 

 Регламент (ЕО) № 466/2001 на Комисията от 8 март 2001 година за определяне на 

максималното съдържание на някои замърсители в храните; 

 Регламент (ЕО) № 509/2006 на Съвета от 20 март 2006 година относно 

селскостопански и хранителни продукти с традиционно специфичен характер; 

 Делегиран регламент (ЕС) № 664/2014 на Комисията от 18 декември 2013 година 

за допълване на Регламент (ЕС) № 1151/2012 на Европейския парламент и на 

Съвета по отношение на определянето на символите на Съюза за защитени 

наименования за произход, защитени географски указания и храни с традиционно 

специфичен характер, както и по отношение на определени правила за 

снабдяване, някои процедурни правила и някои допълнителни преходни 

разпоредби; 

 Регламент (ЕО) № 1825/2000 на Комисията от 25 август 2000 година за 

установяване на подробни правила за прилагането на Регламент (ЕО) № 

1760/2000 на Европейския парламент и на Съвета във връзка с етикетирането на 

говеждо месо и продукти от говеждо месо; 

 Регламент (ЕО) № 852/2004 на Европейския парламент и на Съвета от 29 април 

2004 година относно хигиената на храните; 



3 

 

 Регламент (ЕО) № 853/2004 на Европейски парламенти на Съвета от 29 април 

2004 година относно определяне на специфични хигиенни правила за храните от 

животински произход; 

 Регламент (ЕО) № 854/2004 на Европейски парламенти на Съвета от 29 април 

2004 година относно определянето на специфични правила за организирането на 

официалния контрол върху продуктите от животински произход, предназначени 

за човешка консумация; 

 Регламент (ЕО) № 1935/2004 на Европейския парламент и на Съвета от 27 

октомври 2004 година относно материалите и предметите, предназначени за 

контакт с храни; 

 Регламент (ЕО) № 566/2008 на Комисията от 18 юни 2008 година за определяне на 

подробни правила за прилагането на Регламент (ЕО) № 1234/2007 на Съвета по 

отношение на предлагане на пазара на месо от животни от рода на едрия рогат 

добитък на възраст 12 месеца или по-малко; 

 Регламент (ЕО) № 589/2008 на Комисията от 23 юни 2008 година за определяне на 

подробни правила за прилагане на Регламент (ЕО) № 1234/2007 на Съвета 

относно стандартите за търговия с яйца; 

 Регламент (ЕО) № 1331/2008 на Европейския парламент и на съвета от 16 

декември 2008 година за установяване на обща разрешителна процедура за 

добавките в храните, ензимите в храните и ароматизантите в храните; 

 Регламент ( EO) № 2073 на Европейската комисия от 15 ноември 2005 г относно 

микробиологичните критерии за храните;  

 Регламент ( EO) № 543 на Европейската комисия от 07 юни 2011 за определяне на 

подробни правила за прилагането на регламент ( EO) № 1234/2007 на Съвета по 

отношение на секторите на плодовете и зеленчуците и на преработените плодове 

и зеленчуци. 

7. Изпълнителят гарантира качеството на доставените продукти със сертификат за 

качество, произход и годност от производител към момента на всяка доставка. 

Всички храни трябва да са в добър търговски вид. 

 

8. В деня на доставката хранителните продукти трябва да имат остатъчен срок на 

годност не по малко от 80 % от целия им срок на годност посочен от 

производителя. 

 

9. Изпълнителят да гарантира пълна подмяна на доставяните продуктите с 

отклонение в качеството. 

 

10. Доставените некачествени хранителни продукти, установени от Възложителя, няма 

да бъдат заплащани до замяната им от Изпълнителя с качествени такива. 

 

11. Доставяните храни следва да са с доказан произход, да отговарят на нормативно 

установените изисквания за качество и за безопасност при употреба от крайни 

потребители, да отговарят на санитарните, санитарно-ветеринарните, хигиенните и 

други норми, установени от действащото в Република България законодателство и 

на приложимите нормативни актове на органите на Европейския съюз, и/или на 

издадени от специализирани държавни контролни органи в съответствие с 

нормативни изисквания, свързани с производството и търговията с храни. 

 



4 

 

12. Опаковката на продуктите да отговаря на изискванията на Закона за храните и 

Наредбата за изискванията за етикирането и представянето на храните и да 

гарантира възможността им за съхранение при обичайните за вида продукт 

условия. 

 

13. Опаковките на храните не трябва да създават възможности за замърсяването им 

или за преминаването в тях на чужди и опасни за здравето на потребителя 

вещества. Опаковките на предварително пакетираните храни трябва да са 

изпълнени така, че да не позволяват промяна. 

 

14. Участникът при доставката на отделните хранителни продукти, представя образец 

на документ, удостоверяващ произхода на храната, издаден от обекта на произход, 

регистриран по реда на чл.12 от Закона за храните /ЗХ/, с който ще се придружават 

храните при транспортирането им и ще се предават на съответните длъжностни 

лица в учрежденията предмет на настоящата поръчка. 

Документът за произход /търговски документ/ трябва да съдържа минимум 

следната информация: пореден номер (№), дата и място на издаване, 

наименование и адрес на управление на фирмата, издала документа; получател – 

име и адрес; вид и наименование на храната; партиден номер (L) на храната; срок 

на трайност /или скок на минимална трайност; условия за съхранение; 

количество; производител; наименование, адрес, ветеринарен регистрационен 

номер/за храните от животински произход/ и регистрационен номер /за храните 

от неживотински произход/; страна на произход; доставчик – наименование, 

адрес ветеринарен регистрационен и регистрационен номер; № на транспортно 

средство; предал: - подпис и печат /управител или упълномощен представител на 

фирмата издала документа/ 

 

15. Доставките да се извършват периодично, в количества по заявки на възложителя. 

При предварително подадени заявки възложителят може да променя количествата, 

във връзка с промяна на броя на децата и настанените в заведенията за социални 

услуги. Риба, кисело и прясно мляко да се доставят ежедневно с възможност за 

промяна на количествата в зависимост от ежедневно променящия се брой на децата 

в детските заведения и настанените в заведенията за социални услуги.  

 

 

16. Съгласно чл.4а, ал.4 и чл.19б, ал.2 от Закона за храните се забранява в храни 

използвани в детското хранене да се влагат продукти и съставки, които се състоят 

или съдържат Генетично модифицирани организми (ГМО) . 

 

17. При отказ на доставка на заявени хранителни продукти от страна на изпълнителя, 

както и когато доставени хранителни продукти са с отклонение в качеството, не 

добър търговски вид или не етикетирани съгласно изискванията на БАБХ, се 

съставя протокол, който е предпоставка за прекратяване на договора с изпълнителя. 

 

 

 

18. Ориентировъчен списък на хранителните продукти: 

 



5 

 

Позиция 1. Хляб, и хлебни изделия, мелничарски продукти, нишесте, нишестени 

изделия и тестени изделия 

№ по 

ред 
Наименование Количество мярка кг/бр 

1 2 3 4 

1 Пълнозърнест - нарязан хляб 600 0,800кг 

2 Бял хляб 600 0,800кг 

3 Нарязан бял хляб 5000 0,800кг 

4 Нарязан Добруджа 800 0,800кг 

5 Брашно  тип 500 430 1кг 

6 Макарони  310 0,500кг 

7 Фиде  130 0,500кг 

8 Царевично брашно 80 1кг 

9 Нишесте 2300 1бр 

10 Баничка 300 1бр 

11 Кифла 300 1бр 

12 Пица 300 1бр 

13 Милинка 300 1бр 

14 Сиренка 300 1бр 

15 Козунак 300 0,500кг 

16 Джоб 300 1кг 

17 Тутманик 300 1бр 

18 Пшеница 80 0,500кг 

19 Ориз 630 1кг 

20 Леща 310 1кг 

21  Боб   -  Зрял 400 1кг 

22 Грис 145 1кг 

23 Кори за баница 200 Бр. 

 

Позиция 2. Мляко и млечни продукти 

№ по 

ред 
Наименование Количество мярка кг/бр 

1 2 3 4 

1 Прясно мляко БДС 2650 кутия 1л 

2 Кисело мляко 8100 0,500кг 

3 Сухо мляко 210 1кг 

4 Масло 1120 0,125кг 

5 Сирене 680 1кг 

6 Кашкавал 85 1кг 

7 Извара 20 1кг 

 

Позиция 3. Месо и месни продукти 

№ по 

ред 

Наименование Количество мярка кг/бр 

1 2 3 4 

1 Телешко 140 1кг 



6 

 

2 Агнешко 40 1кг 

3 Пилешко 100 1кг 

4 Пилешки дробчета 140 1кг 

5 Пилешки бутчета 720 1кг 

6 Кайма 850 1кг 

7 Колбаси –кремвирш 200 1кг 

8 Колбаси – наденица 80 1кг 

9 Свинско месо 190 1кг 

10 Телешко шкембе  150 1кг 

11 Телешко шкембе– нарязано 20 1кг 

12 Пастет 450 180гр 

13 Русенско варено 230 180гр 

14 Създърма 40 1кг 

15 Колбас  телешки 140 Бр. 

16 Сурово кюфте/кебапче 300 Бр. 

17 Телешки шол 50 Кг. 

 

Позиция 4. Плодове и зеленчуци 

№ по 

ред 
Наименование Количество мярка кг/бр 

1 2 3 4 

1 Диня 770 1кг 

2 Пъпеш 200 1кг 

3 Банани 530 1кг 

4 Портокали 260 1кг 

5 Ябълки 680 1кг 

6 Кайсии 120 1кг 

7 Праскови 140 1кг 

8 Грозде 100 1кг 

9 Домати 220 1кг 

10 Краставици 340 1кг 

11 Зеле 1030 1кг 

12 Картофи 2450 1кг 

13 Кромид лук 730 1кг 

14 Спанак 70 1кг 

15 Тиквички 80 1кг 

16 Тиква -зеленчук 130 Кг. 

17 Чесън лук 15 1кг 

18 Моркови 300 1кг 

19 Магданоз 60 Връзка 

20 Копър 35 Връзка 

21 Чушки капия 180 1кг 

22 Праз лук 20 10бр 

23 Мандарини 200 1кг 

24 Лимони 30 1кг. 

25 Зелен фасул 820 0,680кг 

26 Гювеч 60 0,680кг 



7 

 

27 Паприкаш 390 0,680кг 

28 Домати 2000 0,680кг 

29 Лютеница 460 0,300кг 

30 Грах 500 0,820кг 

31 Пиперки за пълнене/консервирани/ 40 0,820 

32 Компот праскови 170 0,680кг 

33 Компот кайсии 170 0,680кг 

34 Компот дюли 80 0,680кг 

35 Компот череши 100 0,680кг 

36 Компот ягоди 180 0,680кг 

37 Компот сини сливи 170 0,680кг 

38 Конфитюр 300 0,300кг 

39 Топинг 20 0,900кг 

40 Царска туршия 60 1,5кг 

41 Краставички буркан 110 0,680кг 

42 Гъби консерва 220 0,680кг 

43 Натурален сок 100% 200 Л. 

 

Позиция 5. Захар и захарни изделия 

№ по 

ред 
Наименование Количество мярка кг/бр 

1 2 3 4 

1 Захар бяла кристална 755 кг 

2 Бисквити обикновени 450 кутия 

3 Бисквити „закуска” 100 кутия 

4 Вафла 400 Бр. 

5 Кроасан 150 Бр. 

 

Позиция 6. Риба, животински и растителни масла, яйца, хранителни подправки и 

сосове 

№ по 

ред 
Наименование Количество мярка кг/бр 

1 2 3 4 

1 Дафинов лист 50 Бр.-20 гр 

2 Джоджен 80 Бр.-20 гр 

3 Магданоз 140 Бр.-20 гр 

4 Целина /изсушена/ 50 бр.-20гр 

5 Червен пипер 130 Бр.-200 гр 

6 Черен пипер 400 Бр.-10 гр 

7 Сода – бикарбонат 95 Бр.-100гр 

8 Чубрица 180 бр.200гр 

9 Маргарин 190 0,500 

10 Оцет 60 0,500кг-Бр. 



8 

 

11 Олио 900 Л. 

12 Сол 125 Кг. 

13 Яйца 19700 Бр. 

14 Канела 45 Бр.-10гр 

15 Ванилия 670 10бр 

16 Бакпулвер 180 Бр.-10гр 

17 Суха мая 75 Бр. 

18 Мая – куб 90 Бр. 

19 Риба бяла 590 Кг. 

20 Риба консерва 200 Бр.-250гр 

21 Пикантина 250 Бр.-100гр 

22 Бульони 500 Бр. 

23 Чай 4000 
1бр. Пакетче 

/20 бр.в кутия/ 

24 Мед 40 0,400 

25 Нектар 300 0,5 

26 Мюсли 50 Кг. 

27 Корнфлейкс 50 Кг. 

28 Овесени ядки 50 Кг. 

29 Ошав 65 0,250кг-пакет 

30 Домашна юфка 50 Кг. 

31 Орехови ядки 20 Кг. 

32 Стафиди 50 Бр. 

 

Позиция 7. Проект BG05M9OP001-2.004-0065 „Щастливо детство чрез услуги за 

ранно детско развитие” 

№ по 

ред 
Наименование Количество мярка кг/бр 

1 2 3 4 

1 Адаптирано мляко 400 гр. 250 Бр. 

2 Местни пюрета 190 гр. 250 Бр. 

3 Зеленчукови пюрета 190 гр. 250 Бр. 

4 Плодови пюрета 190 гр. 250 Бр. 

 

Забележка: Посочените в техническата спецификация количества са прогнозни и 

Възложителят не е задължен да ги заяви в същия обем. Възложителят си запазва 

правото да увеличава или намалява количествата, според необходимостта на 

обслужваните обекти, както и да не заяви целия асортимент, според 

конкретните (специфични) нужди на всяка структура. Ориентировъчните 

количества служат единствено за целите на участниците при подготовка на 

офертата и за методиката на оценка на офертите 

 


